propheta, et Iohannes baptista, in officium Domini a vulva matris sanctificati leguntur. Sicut doctor gentium adfirmavit dicens, *Quos autem predestinavit, hos et vocavit, et reliqua.*

## The Bible

*et descendit cum eis et venit Nazareth et erat subditus illis et mater eius conservabat omnia verba haec in corde suo, Luke 2:51*

*Dilexi vos dicit Dominus et dixistis in quo dilexisti nos nonne frater erat Esau Iacob dicit Dominus et dilexi Iacob Esau autem odio habui et posui montes eius in solitudinem et hereditatem eius in dracones deserti, Mal 1:2-3*  
*Priusquam te formarem in utero novi te et antequam exires de vulva sanctificavi te prophetam gentibus dedi te, Jer 1:5*  
*quos autem praedestinavit hos et vocavit et quos vocavit hos et iustificavit quos autem iustificavit illos et glorificavit, Rom 8:30*

**Table 1.** The chapter of the VA in which the young Cuthbert is reproved for his inappropriate behavior and the biblical text the VA recalls.

**VC i**

Principium nobis scribendi de vita et miraculis beati patris Cuthberti Ieremias propheta consecrat, qui anachoreticae perfectionis statum glorificans ait, *Bonum est viro cum portaverit iugum ab adolescentia sua, sedebit solitarius et tacebit, quia levabit se super se.* Huius namque boni dulcedine accensus vir Domini Cuthbertus, ab ineunte adolescentia iugo monachiae institutionis collum subdidit, et ubi oportunitas iuuit, arrepta etiam conversatione anachoretica, non paucis temporibus solitarius sedere, atque ob sua vitatem divinae contemplationis ab humanis tacere delectabatur alloquiis. Sed ut haec in maiori aetate posset, superna illum gratia ad viam veritatis paulatim a primis iam puericiae incitaverit annis. Siquidem usque ad octavum aetatis annum, qui post infantiam puericiae primus est, solis parvulorum ludis et lasciviae mentem dare noverat, ita ut illus beati Samuelis tunc ipso posset testimonium dici. Porro Cuthbertus *necdum sciebat Dominum, neque revelatus fuerat ei sermo Domini.* Quod in praeconium laudis dictum est puericiae illius, qui aetate maior perfecte iam cogniturus est Dominum, ac sermonem Domini revelata cordis aure percepturus. Oblectabatur ergo ut diximus iocis et vagitibus, et iuxta quod aetatis ordo poscebat, parvulorum conventiculis interesse cupiebat, ludentibus colludere desiderabat, et quia agilis natura atque acutus erat ingenio, contententibus ludo sepius prevalere consueverat, adeo ut fessis nonnunquam, caeteris ille indefessus adhuc si quis ultra secum vellet certare, quasi victor laetabundus inquireret. Sive enim saltu, sive cursu, sive luctatu, seu quolibet alio membrorum sinuamine se exercerent, ille omnes aequivos, et nonnullos etiam maiores a se gloriabatur esse superatos. Cum enim esset parvulus, ut *parvulus sapiebat, ut parvulus*

*cogitabat, qui postmodum factus vir, plenissime ea quae parvuli erant deposuit.*

**The Bible**

*TETH bonum est viro cum portaverit iugum ab adulescentia sua IOTH sedebit solitarius et tacebit quia levavit super se, Lam 3:27-8*

*Porro Samuhel necdum sciebat Dominum neque revelatus fuerat ei sermo Domini, 1Sam 3:7*

*cum essem parvulus loquebar ut parvulus sapiebam ut parvulus cogitabam ut parvulus quando factus sum vir evacuavi quae erant parvuli, 1Cor 13:11*

**Table 2.** The chapter of the VC in which the young Cuthbert is reproved for his inappropriate behavior and the biblical text the VC recalls.

Et quidem divina dispensatio  
 primitus elationem animi perilis  
 digno se pedagogo compescere  
 dignata est. Nam sicut beatae  
 memoriae Trumwine episcopus ab ipso  
 Cuthberto sibi dictum perhibebat,  
 dum quadam die solito luctamini in  
 campoquodam non modica puerorum  
 turba insisteret, interesset et  
 ipse, et sicut ludentium levitas  
 solet contra congruum naturae  
 statum variis flexibus membra  
 plerique sinuarent, repente unus de  
 parvulis triennis ferme ut  
 videbatur accurrit ad eum, et quasi  
 senili constantia coepit hortari ne  
 iocis et otio indulgeret, sed  
 stabilitati potius mentem simul et  
 membra subiugaret. Quo monita  
 spernente, luget ille corruens in  
 terram, et faciem lacrimis rigans.  
 Accurrunt consolaturi caeteri, sed  
 ille perstat in fletibus.  
 Interrogant quid haberet  
 repentinum, unde tantis afficeretur  
 lamentis. At ille tandem exclamans,  
 consolanti se Cuthberto, Quid  
 inquit sanctissime antistes et  
 presbiter Cuthberte haec et naturae  
 et gradui tuo contraria geris?  
 Ludere te inter parvulos non decet,  
 quem Dominus etiam maioribus natu  
 magistrum virtutis consecravit.  
 Audiens haec bonae indolis puer,  
 fixa intentione suscepit, mestumque  
 infantem piis demulcens blanditiis,  
 relicta continuo ludendi vanitate  
 domum rediit, ac stabilior iam ex  
 illo tempore animoque adolescentior  
 existere coepit, illo nimirum  
 spiritu interius eius praecordia  
 docente, qui per os infantis  
 extrinsecus eius auribus insonuit.  
 Nec mirandum cuiquam parvuli  
 lasciviam per parvulum potuisse  
 Domino agente cohiberi, qui ad  
 prohibendam prophetae insipientiam,  
 ore subiugalis muti rationabilia  
 verba cum voluit edidit, in cuius  
 laude veraciter dictum est, quia ex  
 ore infantium et lactantium  
 perfecisti laudem.

*Correptionem vero habuit suae vesaniae  
 subiugale mutum in hominis voce loquens  
 prohibuit prophetae insipientiam, 2Pet  
 2:16*